
9時～ 理美容室

ドッグセラピー 14日(木) 14時～ 各階
10時30分～3階、11時～2階

ﾌﾗﾜｰｱﾚﾝｼﾞﾒﾝﾄ 6日(水) 14時～ 3階
ハーモニカ演奏 12日(火) 14時～ 3階

抹茶 28日(木) 14時～ 3階

書道 14日(木) 10時～ 3階

敬老会 17日(日)
ホーム喫茶 17日(日) 14時～ 3階
理容 25日(月)

8月にデザートバイキングを行いました。毎月行っている選択食は主菜
を選択していただきますが、今月はお好きなゼリーの選択食を行いま
した。桃、みかん、ブドウ、青りんごの4種類の味と、果物のトッピン
グを見て選んで召し上がっていただきました。色とりどりでみなさん
楽しまれました。

平成29年9月号

美容 5日(火) 9時～

9月の行事予定

理美容室

下記行事にはご家族も、是非ご参加ください。
◎17日は敬老会の後、13時から家族懇談会を行います。
ホーム喫茶は1品100円でご家族も楽しんでいただくことができます。



　職員より
　この度8月末日をもちまして、退職することになりました。突然の退職で皆
様にはご迷惑をおかけすると思います。富士見台特別養護老人ホームで働く
ことができ、様々な経験をさせていただきました。私自身、人として成長で
きたと感じています。これも全てお客様、ご家族様のおかげだと思います。
これからは今までの経験を活かして、頑張っていきます。
今までありがとうございました。
                                             小出一輝

今月のリレーエッセイは「高山　美奈子」介護士さんです。

　　　リレーエッセイ

次のバドンは「関沢　めぐみ」さんにパスします！

　こんにちは。今年の春から富士見台特別養護老人ホームで勤務させ
ていただいております。新任介護士の髙山美奈子と申します。介護士
として働いて約5か月程になりますが、まだまだ学ぶべきこと、慣れな
いこと等がたくさんあり、日々奮闘しています。大学でも介護の勉強
をしてきたつもりではありましたが、あくまで得られたのは基礎的な
知識だけでした。現場ではそれら知識を応用し、柔軟に活用させてい
かなければ、個別ケアに対応することができないというところに、改
めて介護支援を行っていくことへの難しさや、介護の仕事の奥深さを
より感じている今日この頃です。しかし、とにかく今は業務に慣れ、
お客様の笑顔がみられるような支援ができるようになりたいと思って
います。今後も皆様のご指導のもと、日々努めて参りたいと思います
ので、宜しくお願い致します。


